АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городского ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2019 .№ 137

г. Качканар

Об определенииуполномоченного органа на ведениереестра и
согласование создания мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов на территорииКачканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства

мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их

реестра», Постановлением Правительства Свердловской области от

26.12.2018 № 969-ПП «Об утверждении Порядка накопления твердых

коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на

территории Свердловской области», Приказом Министерства энергетики и

жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 22.01.2019

№ 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по ведению реестра
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Свердловскойобласти», пунктом 19 части 1 статьи 31 Устава Качканарского

городского округа, АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить органом, уполномоченным на ведение реестра и

согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории Качканарского городского округа, отдел городского
хозяйства, транспорта и связи Администрации Качканарского городского

округа.
2. Отделу городского хозяйства, транспорта и связи Администрации

Качканарскогогородского округа обеспечить ведение реестра и согласование

создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на

территории Качканарского городского округа в соответствии с

ПостановлениемПравительстваРоссийскойФедерации от 31.08.2018 № 1039

«Об утвержденииПравил обустройствамест (площадок) накопления твердых

т…гмфш ооо«с;-ф».:.Кит шен№ 7
т…моих—шт.ини “пошив а.… из пт поэзии:. тво „:

2

коммунальных отходов И ведение реестра» и Приказом Министерства
энергетики и жилищно—коммунального хозяйства Свердловской области от
22.01.2019 № 1.7 «Об утвержденииМетодических рекомендаций по ведению
реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на
территорииСвердловской области».

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно—телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев